АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ЛАШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2022 г.                                                                                     № 13
О проведении профилактической операции «Жилище-2022»
     Руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с указанием Главного управления МЧС России по Республике Мордовия, администрация Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Провести в течение 2022 года на территории Русско-Лашминского сельского поселения профилактическую операцию «Жилище-2022» по профилактике пожаров в жилом секторе и предупреждения гибели людей.
2.Утвердить список и количественный состав профилактической группы задействованных в проведении подворных обходов. (приложение 1)
3.В состав профилактической группы включить представителей органов местного самоуправления, депутатов Совета депутатов Русско-Лашминского сельского поселения, работников культуры.
4.Организовать работу профилактической группы с целью проведения подворных обходов муниципального и жилого фонда для разъяснений требований пожарной безопасности и правилами эксплуатации газового, печного оборудования и электроприборов. Особое внимание уделять местам проживания неблагополучных слоев населения, многодетных семей и одиноких престарелых граждан, а также домам, в которых эксплуатируется печное отопление без встроенного газового оборудования. Результаты данных обследований фиксировать подписью собственника жилья в журналах, тетрадях произвольной формы.

5.Организовать распространение среди населения наглядных агитационных материалов на противопожарную тематику.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и  подлежит опубликованию в информационном бюллетене Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы Русско-Лашминского  сельского поселения                                                     Ковылкинского муниципального района                                 Ю.В.Малахов
Приложение 1

к постановлению администрации

Русско-Лашминского сельского поселения

Ковылкинского муниципального

района Республики Мордовия
№ 13 от 25.03.2022 г.

Профилактическая группа по профилактике пожаров в жилом секторе и предупреждения гибели людей на территории Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района РМ
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Номер
телефона

	1
	Малахов Юрий Владимирович
	89603302844
	Руководитель

 группы

	Члены группы:

	2
	Кулагина Татьяна Гани
	89510563378

	3
	Нагаева  Вера Витальевна
	89053892849

	4
	Кулагина Мария Васильевна
	89093256666

	5
	Байкова Валентина Александровна
	89520706359

	6
	Бугакова Нина Николаевна
	89271736211

	7
	Кулагин Алексей Валентинович
	89033251206

	8
	Алямкин Степан Иванович
	89063796544

	9
	Горелов Сергей Сергеевич
	89520743986